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Úvodní slovo

Vážení spoluobčané,
rádi bychom vás přivítali na stránkách Tuhaň-
ského občasníku, který vám přináší nejnovější 
informace o dění v naší obci. Jsme rádi, že mů-
žeme prostřednictvím tohoto občasníku komu-
nikovat s vámi a informovat vás o důležitých 
událostech, akcích a novinkách v naší obci.

Léto je v plném proudu, máme za sebou no-
vou akci v podobě Tuhaňské lávky už nyní se 
můžeme těšit na tradiční akce např. v podobě 
tuhaňské pouti, srpnového Setkání rodáků 
a přátel obce, chystáme pro vás ale také nové 
akce, o kterých se dočtete na dalších strán-
kách.

Přes léto nás čeká příprava změny systému 
odpadového hospodářství v obci Tuhaň. Změna 
systému odpadového hospodářství je nutná ne-
jen vzhledem ke stále se zvyšujícím nákladům 
obce, ale také v návaznosti na novou legislativu, 
se kterou vás seznámíme dále v občasníku. 
Na červnovém veřejném zasedání obecního za-

stupitelstva jsme zúčastněné informovali, že 
nás čeká jednání se společností FCC, se kterou 
budeme řešit možnosti, které naše obec v dal-
ším nakládání s odpady má. Nový systém bude-
me představovat na zářijovém veřejném zastu-
pitelstvu. 

Stále pracujeme na zvýšení bezpečnosti 
a snížení vandalismu v obci. Od 1. července 
2024 v obci působí Obecní stráž, která monito-
ruje bezpečnostní kamery, kontroluje obec, řeší 
delikty, špatná parkování apod. V oboru ochrany 
majetku a osob má tato společnost dvacetileté 
zkušenosti. V případě potřeby můžete kontak-
tovat společnost Securitor, s. r. o. na telefonní 
lince 800 456 789. Věříme, že se díky této službě 
podaří v obci udržet pořádek a omezit výtržnosti.

Přejeme Vám příjemné léto bohaté na samé ne-
zapomenutelné zážitky a těšíme se s vámi na vi-
děnou na některé z obecních akcí.

Marcela Čechová

Jak správně třídit odpad
do barevných kontejnerů?

Způsoby sběru tříděného odpadu se v jednotlivých obcích a městech mohou lišit.
Podrobnější informace o třídění a recyklaci odpadů v ČR naleznete na trideni.cz a jaktridit.cz.

MÁ TO SMYSL, TŘIĎTE ODPAD!
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ROK 2025 – ROK TŘÍDĚNÍ KOMUNÁLNÍHO ODPADU. 
JINAK PŘIJDOU PĚKNÉ SANKCE

Oběhové hospodářství je v současnosti světo-
vým, ale především evropským fenoménem, 
který po přijetí zákona č. 541/2000 Sb. o odpa-
dech stanovuje obcím specifické a ambiciózní 
dlouhodobé cíle pro odpadové a oběhové hos-
podářství související s tříděním komunálního 
odpadu. Tyto cíle se staly právně závaznými 
a v současné době většina obcí v České republi-
ce zdaleka nedosahuje plánovaných hodnot tří-
dění, přičemž již v roce 2025 by měly třídit ales-
poň 60 % komunálního odpadu.

Oběhové hospodářství je integrální součástí 
konceptu udržitelného rozvoje a současným ev-
ropským i světovým fenoménem, který zvláště 
po přijetí Akčního plánu Evropské komise nabý-
vá stále více na důležitosti. Balíčky Evropské 
unie v oblasti oběhového hospodářství zasáhly 
hlavní směrnice v odpadovém a obalovém sek-
toru, konkrétně směrnici o odpadech, směrnici 
o skládkách odpadů a směrnici o obalech. Ty se 
v ČR promítly do nového zákona č. 541/2020 Sb. 
o odpadech a zákona č. 545/2020 Sb. o oba-
lech. Zvláště pak zákon č. 541/2020 Sb. o odpa-
dech (dále jen zákon) ukládá obcím v rámci 
obecního systému (§ 59 zákona) jako původcům 
odpadu pro příštích 2–12 let povinnosti souvise-
jící s tříděním komunálního odpadu (zajištěním 
procentního podílu odděleně soustřeďované re-
cyklovatelné složky komunálního odpadu), které 
budou pro obce značně náročné na plnění. Kon-
krétní cíle nového zákona o odpadech souvisejí-
cí s oběhovým hospodářstvím a tříděním komu-
nálního odpadu shrnuje Tabulka 1.

Tyto cíle se staly právně závaznými pro české 
obce, jejichž současná praxe v oblasti oběhové-
ho hospodářství je značně limitována, a to jak 

z hlediska celkového objemu, tak i struktury ko-
munálního odpadu. K tomu je důležité zmínit, že 
aktuálně většina obcí v ČR, a Tuhaň není výjim-
kou, zdaleka nedosahuje plánovaných hodnot. 
Obce tak budou v nejbližší době čelit této výzvě 
a jejich úkolem bude vyvíjet tlak na své obyvate-
le, aby dál zvyšovali míru tříděného KO a zároveň 
aby i celkově omezovali jeho vznik.

Určitou komplikaci v tom představuje fakt, že 
odpadové hospodářství je specifická oblast ná-
rodního hospodářství, která dlouhá léta nepod-
léhala standardním tržním mechanismům typic-
kým pro celou řadu jiných veřejně či soukromě 
poskytovaných služeb. Systém nakládání s od-
pady je, jak vyplývá již ze samotné podstaty čin-
nosti, v některých aspektech velmi nepružný, 
což se projevuje při působnosti všech zaintere-
sovaných veřejných i soukromých subjektů ne-
jenom v odpadovém hospodářství, ale i ostat-
ních segmentech životního prostředí.

Přestože existuje celá řada doporučujících 
dokumentů, jakým způsobem by měla být veřej-
nost informována jak o stanovených cílech, tak 
i strategiích, jak uvedené cíle dosáhnout, lze 
konstatovat, že v systému jsou značné rezervy. 
Tyto se ale čím dál tím míň týkají dostupnosti 
a rozsahu infrastruktury pro třídění, kdy se jako 
hlavní komplikace ukazuje chování obyvatel, 
které lze ovlivňovat právě přes vylepšení v ob-
lasti informování a vzdělání obyvatel. Proto i my 
budeme v každém čísle Tuhaňského občasníku 
zveřejňovat informace k třídění odpadu. Bude-
me edukaci v této oblasti věnovat i prostor 
na obecním facebookovém profilu, aby se infor-
mace dostaly k co největšímu počtu tuhaň-
ských občanů. 

Tabulka 1: Cíle zákona č. 541/2020 Sb. o odpadech ČR souvisejících s povinnostmi obcí v třídění odpadu

Rok Cíl pro obec
2025 60 % odděleně soustřeďovaných recyklovatelných složek komunálního odpadu 

(vytříděno 60 % z celkového komunálního odpadu)
2030 65 % odděleně soustřeďovaných recyklovatelných složek komunálního odpadu
2035 70 % odděleně soustřeďovaných recyklovatelných složek komunálního odpadu

3



sleva říká, kolik kilogramů netříděného odpadu 
na jednoho občana je v daném roce možné obci 
účtovat za 500 Kč za tunu. Každý rok se toto 
množství netříděného odpadu na jednoho obča-
na snižuje a zároveň se zvyšuje poplatek, za kte-
rý je obci účtován netříděný odpad při překro-
čení daného limitu. 

Tedy v loňském roce byl limit 180 kilogramů 
komunálního odpadu na jednoho občana, za 
tento komunální odpad obec platila 500 Kč/tuna. 
Po překročení limitu 180 kg/občan (stalo se v čer­
venci) byl obci účtován poplatek 1000 Kč/tuna.

Pro letošní rok platí limit 170 kilogramů komu-
nálního odpadu na jednoho občana, za který 
obec platila 500 Kč/tuna. Po překročení tohoto 
limitu (stalo se v květnu) je obci účtován popla-
tek 1250 Kč/tuna. 

Pokud každý obyvatel Tuhaně vyprodukuje 
více než 170 kg komunálního odpadu (netříděné-
ho) za letošní rok, neplatí si svůj komfort, ale 
ubírá finanční prostředky z rozpočtu obce! Po-
kud bude tato situace pokračovat, tak i vzhle-
dem k hrozícím sankcím za nedodržování 60% 
vytříděného komunálního odpadu bude muset 
obec přistoupit k omezení obecních akcí, neob-
měňování obecního inventáře a využití maximál-
ních částek za svoz komunálního odpadů od ob-
čanů tak, jak jí umožňuje platná legislativa.

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ V TUHANI 

Přehled vynaložených nákladů na odpadové 
hospodářství z rozpočtu Obce Tuhaň. 

Rok Celkové náklady na odpadové hospodářství 
z rozpočtu Obce Tuhaň

2023 872 568,55 Kč
2022 653 471,46 Kč
2021 458 763,68 Kč
2020 390 395,61 Kč

Z tabulky je na první pohled zřejmé, že se ná-
klady za svoz komunálního odpadu stále zvyšují. 
Je to způsobeno tím, že roste produkce odpadu 
a to hlavně komunálního odpadu. V Tuhani není 
u velké části obyvatel ochota třídit. Dle informa-
cí takříkajíc „z druhé ruky“ mají pocit, že si po-
platkem za svoz komunálního odpadu platí svůj 
komfort, pohodlí v podobě toho, že veškerý vy-
tvořený odpad umístí do své popelnice a nemusí 
myslet na svozy tříděného odpadu a to, zda jsou 
kontejnery volné. Nemusí mít doma více nádob 
na odpad, chodit ke kontejnerům na separovaný 
odpad. Ale právě díky tomuto pohodlí některých 
z nás a ke stále rostoucímu množství odpadu se 
nám zvyšují náklady na odpadové hospodářství. 

Již od roku 2021 platí tzv. třídící sleva pro 
obce z poplatku za ukládání na skládku. Třídící 

rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
kg/občan 200 190 180 170 160 150 140 130 120

Poplatkové období v roce

rok 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029
sazba* 800 900 1000 1250 1500 1600 1700 1800 1850

* Sazba za ukládání odpadů na skládku (v Kč/t)
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Obecní akce

Děkujeme všem dobrovolníkům, kteří se s námi 
zapojili do akce Tuhaňském gruntování (Ukliď-
me Česko) a pomohli nám s natřením dřevěných 
prvků na dětských hřištích a také vysbírat nepo-
řádek ve všech částech obce. Bylo toho zase 
dost, ale díky vám jsme to zvládli. 

Čarodějnická stezka a pálení čarodějnic jsme 
letos pojali trošku jinak. Aby nám vatra nevzplá-
la díky některým vtipálkům dříve, než bylo za-
mýšleno, byla stavěna až v úterý 30. dubna. 
Za její postavení patří velké poděkování všem, 
kteří se na stavbě podíleli. A abychom předešli 
zraněním, odklonili jsme čarodějnickou stezku 
do parku na návsi. Zúčastnilo se jí více než 
50 dětí, které za splnění úkolů v podobě střelby, 
slalomu, vykouzlení lektvaru, rozluštění jména 
čarodějnické kočky apod. dostaly sladkou od-
měnu. Zde nám pomohly zkušené kouzelnice 
a i jim patří poděkování. 

V podvečerních hodinách vzplála vatra i čaro-
dějnice, přestože to 29. dubna vypadalo, že si 
letos „neškrtneme“. Kvůli suchu bylo vydáno do-
poručení nezapalovat vatry. Středočeský kraj 
ale doporučení zmírnil a toto tradiční obveselení 
umožnil v případě, že měla obec sjednaný ha-
sičský dozor. 

Dne 1. května patřila náves opět prvomájovému 
průvodu. Tradičně šel v čele průvodu koňský 
povoz, pionýři, účastníci průvodu v kostýmech 
a bez nich a také všemi obdivované stroje – mo-

torky a traktory. Nechyběly ani převleky a pose-
zení před Hospodou U Bílého Žida. 

V sobotu 4. května vyrazila skupina šikovných 
cyklistů pod vedením Tomáše Obrajtra na cyklo-
výlet s trasou dlouhou cca 45 km. Z tuhaňské 
návsi se vypravili do Obříství, Vraňan, kde pro-
běhla první zastávka na občerstvení, pokračo-
vali do Cítova, poté Dolních Beřkovic, Mělníka 
a zpět do Tuhaně. 

Zpěv Vendy Hrušky a Zdendy Kouby se rozezněl 
25. května po návsi při oslavách sousedského 
májového posezení, kde si mohli účastníci opět 
pěkně zatančit, zhlédnou vystoupení místních, 
kteří opět bezvadně předvedli část České bese-
dy, nebo vyhrát v tombole tradiční puzzle máj-
ku. Akci nám předčasně ukončil intenzivní déšť, 
ale i tak jsme si akci náramně užili.
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Nedělní odpoledne 2. června patřilo dětem. 
U požární zbrojnice opět proběhl dětský den. 
Soutěže pro děti připravil SDH Tuhaň. A přesto-
že i na této akci nás potrápily dešťové přeháňky, 
děti si užily soutěže, odměny i pěnu, na kterou 
se každoročně všechny děti těší nejvíce. 

V sobotu 15. června z fotbalového hřiště TJ So-
kol Tuhaň startoval překážkový běh TuhaňRace. 
Na děti čekaly překážky v podobě přebrodění 
vody, plazení se v blátě, proskočení oknem, pře-
lezení kmenů stromů, zatloukání hřebíků, vylo-
vení jablka pusou a mnoho dalšího. V cíli na ně 
čekalo „poprášení“ barvami. Děti na hřišti zůstá-
valy a užily si tvůrčí tvoření díky roli papíru, kte-
rou nám věnovala společnost THIMM Obaly, k. s.

Páteční podvečer 21. června patřil již tradiční-
mu Večernímu běhu Polabím. Ani tento den nám 
počasí úplně nepřálo, ale i přes odpolední déšť 
se na mokrou trať odhodlalo vyrazit 56 nadše-
ných běžců. K trase dlouhé 4,2 km, kterou kaž-
doročně zdolávají jak muž, tak ženy a kratšímu 
úseku v délce 1,6 km pro juniory přibila katego-
rie baby. Nejmladší účastníci si vyzkoušeli běh 
na trase dlouhé 0,4 km. Všichni běžci doběhli 

a vypadali spokojeně, nejvíc sami se sebou. 
My je za jejich výkony obdivujeme. 

Dne 22. června se na Kačáku utkalo 24 dětí 
v dětských rybářských závodech. Registrace 
probíhala ráno od 7:30 hodin a děti projevovaly 
více nadšení a energie než většina rodičů. Úlov-
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ky byly parádní, vítěz nachytal ryby, jejich sou-
čet délek byl 377 cm. Ale i když to dnes někomu 
nevyšlo úplně podle přání, odnesl si krásné 
ceny. Navijáky, podběráky, pruty, vezírky a mno-
ho dalšího nám věnovala Pára z navijáku a její 
kamarádky a kamarádi, kterým za dětskou ra-
dost a budování lásky k tomuto sportu patří ob-
rovské poděkování. DĚKUJEME.

Tuhaňská lávka – naše nová letní akce, za kte-
rou smekáme klobouk před Honzou Krupičkou, 
Romanem Novotným a Davidem Popelářem (řa-
zeno abecedně, nikoli dle zásluh), kteří lávku vy-
mysleli a připravili. Za montáž a následnou de-
montáž také děkujeme všem, kteří se 
ke zmíněným pánům přidali.

Na fotky z akce se můžete podívat zde: 
https://1url.cz/m1oZe. Při pohledu na fotky je 
jasné, že při našich soutěžících stála sama paní 
Štěstěna, že nedošlo k nějakým zraněním (mod-
řinám ano, ale ty nesou soutěžící jistě stateč-
ně). Všem účastníkům i divákům akce děkuje-
me. Tleskáme za odvahu soutěžícím, ještě 
jednou gratulujeme výhercům a už teď se těší-
me na další ročník (12. července 2025).
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Mateřská škola „U KOČIČÁKŮ“

Na jaře, na jaře, čáp jede v kočáře!
A my si jaro ve školce užíváme. Tuhle písničku 
jsme si zpívali hned první jarní den. Březen nám 
utekl jako voda, měli jsme totiž ve školce napil-
no.  Školní zahrada se odpoledne uklízela, děti 
samotné za dohledu paní učitelky pracovaly 
a velice je to bavilo.

S velkými předškoláky jsme vystoupili 
na obecním úřadě ke Dni žen 16. 3. 2024 s pás-
mem básniček a písniček. Zimu jsme vyhnali 
21. 3. procházkou k Labi a Moraně mávali.

S blížícími se Velikonocemi jsme ozdobili Tu-
haňský skořápkovník devadesáti vajíčky, za kte-
ré rodičům děkujeme.

V dubnu nás čekala spousta zážitků včetně 
návštěvy knihoven nebo velké jarní procházky. 
Nechyběla ani návštěva základní školy Kly Zábo-
ří, kde jsme s předškoláky navštívili první třídu. 

Dále jsme si společně užili s babičkami a dě-
dečky, fotografování, sportovní dopoledne, ce-
lodenní výlet i bubnování na africké bubny. 
V měsíci lásky nás jsme měli také plný program. 
Začátkem května 6. a 7. proběhlo přijímací řízení 
na další školní rok 2024/2025. Veškeré informa-
ce najdete na webových stránkách.

Červen jsme završili dětskou párty na Den 
dětí, společným rozloučením našich předško-
láčků, návštěvou hasičů a hlavně jsme měli... 
Hooooodně pobytu na čerstvém vzduchu 😊

Pro další informace o našich akcích, sledujte 
naše webové stránky: https://www.mstuhan.cz/

Přeji Vám krásné jarní a slunečné dny.
Za MŠ Tuhaň Lucie Hrušová
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Hra Plamen se skládá z 5 disciplín – štafety 
4×60 m, štafety CTIF, štafety dvojic, požárního 
útoku a požárního útoku CTIF.

První kolo hry Plamen se konalo 13. dubna 
v Kralupech nad Vltavou. Mladí hasiči zde závo-
dili v disciplínách štafeta 4×60 m a štafeta CTIF. 
Na závody se sjelo velké množství týmů z celého 
mělnického okresu. V kategorii mladších žáků 
závodilo celkem 20 družstev, přičemž mladším 
žákům z SDH Tuhaň se podařilo vyhrát obě dis-
ciplíny. Kategorie starších žáků se zúčastnilo 
17 týmů a tuhaňští závodníci obsadili 3. místo 
ve štafetě 4×60 m a štafetu CTIF vyhráli.

Druhé kolo hry Plamen se konalo v neděli 
19. května na fotbalovém hřišti v Tuhani. Zde se 

konaly zbylé tři disciplíny – štafeta dvojic, po-
žární útok a požární útok CTIF. Také do Tuhaně 
se sjelo plno týmů z celého okresu. V kategorii 
mladší tuhaňští hasiči vyhráli štafetu dvojic 
a požární útok CTIF, v požárním útoku obsadili 
3. místo. V celkovém hodnocení hry Plamen se 
mladší umístili na 1. místě a kromě zlatých me-
dailí si děti odnesly také vstupenku do Jump-
parku v Letňanech. Starší žáci také vyhráli ve 
štafetě dvojic a požárním útoku CTIF. Bohužel 
požární útok jim nevyšel podle představ a s ča-
sem 38,18 s obsadili až 7. místo. V celkovém 
hodnocení hry Plamen obsadili starší 2. místo, 
což znamená, že se letos naši hasiči krajské 
soutěže hry Plamen nezúčastní, nicméně 
2. místo ze 17 týmů není zase tak zlé umístění.

V letošním roce se pro malé děti do 6 let ko-
nala zvláštní soutěž s upravenými disciplínami 
zvaná Plamínek. Plamínek se konal 8. května 
na hasičském hřišti ve Klích. Do Kel se sjelo 
16 družstev přípravek a děti zde závodily v disci-
plínách štafeta 3×50 m, štafeta požárních trojic 
a požární útok. Tuhaňská přípravka vyhrála šta-
fetu 3x50 m a štafetu trojic a v požárním útoku 
obsadila 4. místo. V celkovém hodnocení Pla-
mínku obsadila tuhaňská přípravka 1. místo 
a děti si také pojedou užít zábavu do Jumppar-
ku do Letňan.

Za krásné výsledky ve hře Plamen a Plamínek 
všem dětem moc děkujeme a přejeme krásné 
prázdniny.

Hra Plamen 2024
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Dobrý den,
v posledním čísle Tuhaňského občasníku jsme 
se rozloučili v roce 2016. V tomto roce na pod-
zim došlo k názorovým rozdílům o směřování 
asociace. Část členů, bohužel většinová, zastá-
vala názor o neposouvání hranic našeho umění 
do dalších disciplín, a tak došlo k odštěpení 
menší části členů, kteří měli chuť se rozvíjet 
i v jiných směrech kaskadérství. A tak v zimě 
roku 2016 zakládají Herbert Heissler, Andrea 
Heissler-Klaudy a Radim Leb spolek s názvem 
VELES STUNTS. Do tohoto spolku se přidala i ta 
malá část členů asociace, kteří chtěli dále pra-
covat a posouvat svoje hranice.

Hned v následujícím roce, došlo k navázání 
spolupráce s týmem Arturius a s týmem EHS 
z Německa, jejímiž členy jsou nejen jezdci z Ně-
mecka, ale i z Čech, Belgie, Francie a z dalších 
zemí. Jsou to kaskadéři na koních, kteří jezdí 
po Německu s koňskou show, a my jako kaska-
déři na zemi, jsme s nimi doutvářely celkový ob-

raz daných představení. Jen pro představu, naší 
prací v těchto show bylo třeba pracovat s ohněm, 
nechat se srážet koni, šermovat, padat, nechat 
se tahat za jedoucím kočárem a dělat jiné ne-
bezpečné věci.

Postupně jsme se začali rozrůstat, nabírali 
jsme nové členy, a to nejen do řad dospělých, 
ale i do řad dětských. Jenže jak už to bývá, po-
čáteční nadšení nových členů ne vždy vydrží 
a tak dochází i k odpadnutí některých členů. 

V současné době máme cca dvacet dospě-
lých členů a plus mínus deset dětí.

Na podzim roku 2017 se Herbert Heissler 
zúčastňuje jako dobrovolník na akci Japan 
Week, která se koná v kongresovém centru 
a tam se osobně potkává s panem Tetsuro 
Shimaguchim.

Tetsuro Shimaguchi je japonský herec, ta-
nečník a především choreograf bojových scén 
ve filmu a na divadle. Jeho nejznámějším poči-
nem je spolupráce s Quentinem Tarantinem 
na filmu Kill Bill, kde vytvořil neuvěřitelné cho-
reografie soubojů, asi nejznámějším a nejlépe 
hodnoceným je souboj Lucy Liu a Umy Turman, 
a zároveň v tomto filmu ztvárnil postavu hlavní-
ho padoucha japonské mafie Crazy 88, Mikiho. 
Herbert Heissler neváhá pana Shimaguchiho 
oslovit a v následném rozhovoru mu popisuje, 
čím se zabýváme a že bychom rádi rozšířili svůj 
záběr i na Japonsko. Slovo dalo slovo a násle-
dující rok přilétá pan Shimaguchi i se svými žáky 

Šermířský Klub Veles
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Sbor dobrovolných hasičů Tuhaň pořádá nábor do kroužku mladých hasičů a hasiček 

Chceš vědět víc o práci hasičů?  Baví tě soutěžení a sport? 

Rád se učíš něčemu novému?  Staň se dobrovolným hasičem! 

Požární sport     Poznávání hasičské techniky 

Seznámení s protipožární ochranou  Základy první pomoci 

Základy topografie, vázání uzlů  Práce v kolektivu 

 

Tréninky probíhají každý pátek od 16:30 do 18:00  

u hasičské zbrojnice v Tuhani 

Tak se na nás přijď podívat! 

Kontakt: František Dvořák 

Tel: 736 506 483 

E-mail: frantisek.dvorak@spolana.cz 

Dobrovolní hasiči Tuhaň

sem k nám do Tuhaně, kde v květnu proběhl 
první workshop. O další spolupráci ale někdy 
příště.

Rok 2018 je pro nás rokem práce. Od dubna 
do konce říjná jezdíme pravidelně na show do 
Německa a Rakouska, spolupracujeme na počí-
tačových hrách, spolupodílíme se na menších 
projektech a v létě natáčíme vlastní trailer na 
náš vlastní film Odkaz. Bohužel, kvůli finančním 

problémům ze strany sponzora, se projekt od-
kládá zatím na neurčito.

Stále pokračují pravidelné tréninky dospělých 
členů a i tréninky dětské skupiny, teď už s ná-
zvem Veles Spawn.

Těšíme se na rok 2019, který nám chystá spous-
ty nových možností, ale o tom až příště.

Za ŠK Veles Radim Leb

11



Cílem rybářského kroužku je naučit děti různé techniky rybolovu, správnému chování 
v přírodě, poznávání ryb, rostlin a živočichů kolem vody. Připravit mladé začátečníky  

 k získání rybářského lístku a dále rozvíjet jejich schopnosti.
KDY BUDE KROUŽEK PROBÍHAT?
• od 9. 9. 2024 každé druhé pondělí od 16:00 do 18:00 hodin

KDE SE DĚTI BUDOU UČIT?
• při dobrém počasí na Kačáku, jinak ve společenské místnosti OU TUHAŇ

JE NĚJAKÉ VĚKOVÉ OMEZENÍ DĚTÍ?
• ideální je přihlásit děti ve věku od 6 let. Mohou být i mladší, ale ty musí chodit v doprovodu 

dospělé osoby

JAKÁ JE CENA A CO JE V NÍ ZAHRNUTO?
• Cena je 500 Kč za 10 měsíců trvání kroužku. V ceně je rybářský lístek na Kačák, zapůjčení 

základního vybavení a 4 skvělí instruktoři: 

← DAVID CHYTRÝ – vedoucí kroužku
* rybaří od 5 let, je to jeho velká vášeň
* rád tráví čas se svou rodinou, ideálně v přírodě

ONDRA RUTKOWSKI →
* rybaří od 7 let

* 4 roky vedl rybářský kroužek v DDM Mělník
* majitel rybářských potřeb PÁRA Z NAVIJÁKU a vlastní značku boilies

Pára z navijáku

← ONDRA MAGURA
* rybaří od 7 let, mezi jeho záliby patří ještě příroda, zvířata a lezení
* absolvent rybářského kroužku v Košicích
* pracuje jako letecký zámečník – výroba turbínovrtulových motorů

BENJAMÍN VÁCZI →
* rybaří od 5 let, rybaření je jeho velký koníček

* absolvoval rybářský krouže u Ondry Rutkowského
* bydlí nedaleko Kačáku

Rybářský kroužek Tuhaň
krouzek.tuhan@gmail.com
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Tuhaňský sport

Ne všichni víte, že naše obec má první (a jediné) 
družstvo stolního tenisu – 1. DST Tuhaň, v němž 
se schází několik velmi nadaných hráčů. Tito 
hráči tvrdě trénují, podle nejnovějších trendů, 
1× týdně nejméně po dobu jedné hodiny. Dne 
1. března 2024 došlo k velkému milníku tohoto 
družstva, když se hráči rozhodli přijmout výzvu 
od nedaleké obce Skalsko k utkání mezi teamy 
obcí.

Na utkání vyrazilo naše družstvo ve složení, 
Jára Morávek, který je zároveň přísným, ne-
smlouvavým kapitánem, Petr Ekrt, Pavel Novák 
a Roman Kormoš. V sestavě dále chyběl Pavel 
Starý, který se, bohužel, nemohl zúčastnit, a také 
Vašek Zukal, který se omluvil. Team ze Skalska 
nenechal nic náhodě a sešel se ve velmi silném 
složení. Kapitánem byl zakla-
datel místního teamu, Pavel 
Vocásek, kterého doplnili 
Miroslav Pycha, Petr Zachr-
dla a Stanislav Vobornik.

Zápas byl domluven sys-
témem, každý s každým, 
na dva vítězné sety do 
11 bodů. Součástí utkání byly 
také dvě vložené čtyřhry. 
Že to nebude lehký zápas, 
bylo jasné hned od začátku, 
kdy započaly první zápasy, 
které byly více než vyrovna-
né. Avšak předchozí rozsáh-
lá mentální příprava teamu 
(která se prováděla v míst-
ním hostinci), nastavení 
vhodné taktiky a tvrdý tré-
nink se vyplatily a napínavá 
utkání jsme dokázali získat 
pro náš team. Po prvních 
čtyřech zápasech jsme šli 
do vedení 1 : 3 z pohledu do-
mácího teamu. A i když další 
zápasy byly vyrovnané do 
samého konce, tak jsme si 
je dokázali pohlídat a do zá-
věrečných čtyřher šli za roz-
hodnutého stavu 4 : 12. Přes 
urputný boj soupeře jsme 
vyhráli i následující čtyřhry 
a zpečetili tak svoji výhru 
na 4 : 14.

Pro 1. DST Tuhaň to byla velmi cenná zkuše-
nost, kterou team jistě využije v dalších zápa-
sech (které zatím nejsou) a samozřejmě, až to 
situace dovolí, přivítáme team ze Skalska v naší 
obci na odvetném utkání, kde se opět předpo-
kládá tuhý boj.

Vzhledem ke skutečnosti, že hráči 1. DST Tuhaň 
jsou nadaní i na jiné sporty, zahájili nyní již letní 
přípravu na volejbalovém hřišti, kde téměř 
každé pondělí v podvečerních hodinách můžete 
sledovat jejich neméně kvalitní a tvrdé volejba-
lové tréninky.

Sportu zdar a stolnímu tenisu a volejbalu 
obzvlášť.
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